
UCHWAŁA NR 1000/XLIII/18
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 28 sierpnia 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz zasad 
usytuowania na terenie Gminy i Miasta Węgliniec miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2018r., poz.,994 z późn.zm.) oraz art. 12 ust.1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2016r., poz.487 z późn.zm.) Rada 
Miejska  Węglińca uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia poza  miejscem sprzedaży na terenie Gminy i Miasta Węgliniec dla:

1. napojów  do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 40 zezwoleń,

2. napojów alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa)  - 20 zezwoleń ,

3. napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – 30 zezwoleń.

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do 
spożycia w  miejscu sprzedaży na terenie Gminy i Miasta Węgliniec dla:

1. napojów do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo – 16 zezwoleń ,

2. napojów alkoholowych od 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa) - 4 zezwolenia,

3. napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu – 10 zezwoleń.

§ 3. 1. Określa się następujące zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie Gminy i Miasta Węgliniec:

1) punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem 
sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 40 m od obiektów chronionych:

2) przez obiekty chronione rozumie się:

a) szkoły oraz placówki oświatowo-wychowawcze,

b) obiekty sakralne należące  do kościołów,

c) zakłady opieki zdrowotnej.

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od drzwi 
wejściowych miejsc sprzedaży lub  podawania napojów alkoholowych. W przypadku, gdy obiekty są 
ogrodzone , pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż ciągów komunikacyjnych od bramy 
wejściowej na teren posesji tych obiektów do drzwi wejściowych miejsc sprzedaży lub podawania napojów 
alkoholowych.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 5. Traci moc uchwała nr 117/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 29 sierpnia 2001r. 
w sprawie określenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z wyjątkiem piwa) do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży napojów alkoholowych, warunków sprzedaży napojów alkoholowych oraz wprowadzenia zakazu 
spożywania napojów alkoholowych w niektórych miejscach na terenie Miasta i Gminy Węgliniec.

Id: B124E52A-80EE-4E3D-9E18-61F05103D3A2. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

W dniu 09 marca 2018 roku weszła w życie  nowelizacja ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nadała nowe brzmienie art.12 ustawy.

W świetle art.12 ust.1 rada gminy określa w drodze uchwały limit zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych odrębnie dla każdej kategorii napojów alkoholowych A- do 4,5% zawartości alkoholu oraz na 
piwo, B- powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), C- powyżej 18% zawartości 
alkoholu oraz odrębnie dla napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) oraz 
poza miejscem sprzedaży (placówki handlowe).

W stanie prawnym obowiązującym przed nowelizacją rada gminy określa w drodze uchwały limit 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających (z wyjątkiem piwa) oraz zasady usytuowania 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych, natomiast zgodnie z nowelizacją rada gminy ustala zasady 
usytuowania i maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie miasta i gminy 
Węgliniec wszystkich rodzajów napojów alkoholowych  również tych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz 
piwa odrębnie dla zezwoleń na sprzedaż detaliczną i gastronomiczną.

Uchwałą Nr 117/XL/2001 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 29 sierpnia 2001r. na terenie Gminy 
i Miasta Węgliniec ustalony został limit 100 punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza 
miejscem sprzedaży.

W chwili obecnej na terenie Gminy i Miasta Węgliniec funkcjonują:

- 22 punkty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. W tych punktach wydane są w sumie 63 zezwolenia,

- 4 punkty prowadzące sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
W tych punktach wydanych jest w sumie 7 zezwoleń.

Ponadto na terenie gminy i miasta organizowane są imprezy, na których sprzedawane są napoje 
alkoholowe na podstawie jednorazowych zezwoleń, które wprawdzie wydawane są na 2 dni, ale również 
muszą być ujęte w limicie zezwoleń.

W projekcie uchwały zachowana została odległość 40 m od obiektów chronionych.

Podjęcie uchwały wynika z potrzeby realizacji obowiązujących zapisów zmiany ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Projekt niniejszej uchwały był przedmiotem konsultacji z jednostkami pomocniczymi (sołectwa). 
Jednostki pomocnicze gminy nie skorzystały z możliwości zgłoszenia uwag i propozycji do 
przedstawionego projektu uchwały.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B124E52A-80EE-4E3D-9E18-61F05103D3A2. Podpisany Strona 2




